РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2025 г.                                                   г. Бодайбо
                                № 176-п

О внесении изменений в муниципальную программу «Социальная поддержка населения Бодайбинского муниципального образования» на 2023-2027 годы», утвержденную постановлением администрации Бодайбинского городского поселения от 27.12.2022 г.                № 946-п,
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 1.2. Порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Бодайбинского муниципального образования, утвержденного постановлением администрации Бодайбинского городского поселения от 29.10.2019 г. № 842-п, руководствуясь статьями 6, 26 Устава Бодайбинского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социальная поддержка населения Бодайбинского муниципального образования» на 2023-2027 годы», утвержденную постановлением администрации Бодайбинского городского поселения от 27.12.2022 г.                № 946-п:

1.1. В паспорте Программы графы строк: «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники

финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации Программы составляет – 2740,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 г. – 540,0 тыс. руб.

2024 г. – 330,0 тыс. руб.

2025 г. – 790,0 тыс. руб.

2026 г. – 540,0 тыс. руб.

2027 г. – 540,0 тыс. руб.

Источник финансирования - бюджет Бодайбинского муниципального образования

1.2. Абзац 2 Главы 4. Программы изложить в новой редакции: «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 2 740,0 тыс. руб.».

1.3. Таблицу Главы 4. Программы изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Источник финансирования муниципальной программы
	Объем финансирования муниципальной

программы, тыс. руб.

	за весь период реализации
	в том числе по годам

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Муниципальная программа

	1.1.
	Всего, в том числе:
	2 490,0
	540,0
	330,0
	790,0
	540,0
	540,0

	1.1.1.
	бюджет Бодайбинского МО
	2 490,0
	540,0
	330,0
	790,0
	540,0
	540,0

1.4. Главу 5. изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель (участники)
	Источник финансирования
	Объем

финансирования

всего,

тыс. руб.
	в том числе по годам

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель: Улучшение качества жизни отдельных категорий граждан и семей

	Задача: Оказание социальной поддержки и адресной социальной помощи отдельным категориям граждан и семей, проживающих на территории Бодайбинского муниципального образования

	Основное мероприятие: Оказание социальной поддержки и адресной социальной помощи отдельным категориям граждан и семей
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и жилищно-социальным вопросам
	Бюджет Бодайбинского муниципального образования
	2 740,0
	540,0
	330,0
	540,0
	540,0
	540,0

	2
	Мероприятие 1.2.2. Организация и оказание финансовой помощи в проведении общегородских мероприятий, посвященных декадам, датам истории Отечества, направленных на уважительное отношение к институту семьи, материнства, к людям старшего поколения
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и жилищно-социальным вопросам
	Бюджет Бодайбинского муниципального образования
	0
	0
	0
	250,0
	0
	0

	Итого по программе
	2740,0
	540,0
	330,0
	790,0
	540,0
	540,0

	Бюджет Бодайбинского МО
	2740,0
	540,0
	330,0
	790,0
	540,0
	540,0

1.5. Главу 8. изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование показателя результативности
	Ед. изм.
	Базовое значение за 2023 год
	Планируемое значение показателя результативности по годам

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Муниципальная программа

	1.
	Показатель результативности 1.

Оказание социальной поддержки и адресной социальной помощи отдельным категориям граждан и семей

	1.1.
	Количество граждан, обратившихся за предоставлением адресной социальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	чел.
	30
	10
	30
	30
	30

	1.2.
	Доля граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, получивших адресную социальную помощь, от общего количества граждан, обратившихся за получением адресной социальной помощи (не менее 80% от обратившихся)
	%
	80
	80
	80
	80
	80

	2
	Показатель результативности. Организация и оказание финансовой помощи в проведении общегородских мероприятий, посвященных декадам, датам истории Отечества, направленных на уважительное отношение к институту семьи, материнства, к людям старшего поколения.
	%
	0
	0
	100
	0
	0

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании-бюллетене «Официальный вестник города Бодайбо» и сетевом издании www.uprava-bodaibo.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

ГЛАВА                                                                                                                      А.В. БОТВИН